



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



توصیه اروپا به ایران: تا پایان دوره ترامپ صبر کنید

## وعده سر خرمن

صفحه ۳

سرمقاله

آبادان سخن می گوید



قاسم غوری

ghassem\_ig@yahoo.com

دفاع مقدس هر روزش دارای تلخی‌ها و شیرینی‌های بسیاری است که بخش جدایی‌ناپذیر از تاریخ ایران زمین را تشکیل می‌دهد. دورانی که هر لحظه آن درس‌هایی را با خود دارد که محصور به آن دوران نبوده بلکه سال‌ها و حتی در دهه‌های پس از جنگ نیز قابل بهره‌برداری است.

شاید به همین دلیل است که برخی در داخل و خارج از کشور همواره به دنبال اهمیت زدایی از ۸ سال دفاع مقدس بوده و تلاش کرده‌اند تا روایتی ظاهری از آن به نمایش گذاشته و حتی به ارزش‌زدایی از آن پرداخته حتی پا را از آن فراتر نهاده و به تحقیر مقاومت و ایستادگی در این دوران می‌پردازند.

براین اساس تکلیف همگان است که با روایتی دقیق و صحیح از روز به روز دفاع مقدس ضمن آگاه‌سازی نسل جوان از حقایق آن روزها به مقابله با انحراف و القاهای بدخواهان و دشمنان این سرزمین پرداخته و در عین حال درس‌های گسترده‌ای را که می‌توان از آن دوران کسب کرد را برجسته و به مرحله اجرا درآورد.

یکی از تاریخ‌های مهم دفاع مقدس ۱۹ مهرماه ۱۳۵۹ است روزی که ارتش بعث عراق که تومم رسیدن به تهران را داشت این بخش از خاک ایران را به محاصره درآورد تا روایتی زمینه ساختن پاره‌تن ایران زمین را محقق سازد. امروز ۱۹ فروردین ۱۳۹۷ است در حالی که مروی به آنچه بر آبادان گذشته و محاصره این شهر می‌تواند درس‌های بسیاری برای امروز و فردای کشور به همراه داشته باشد.

ابتدا این سوال مطرح می‌شود که چه شد آبادان به محاصره درآمد؟ شاید در وهله نخست این امر به ذهن آید که توان بالای ارتش بعثی و حمایت‌های خارجی از آن زمینه‌ساز این اشغالگری شدن است.

اما با مسروری دقیق‌تر نکاتی قابل تامل‌تر را می‌توان دریافت. اسناد و شواهد نشان می‌دهد که در آن زمان نیروهای مسلح ایران از انسجام و یکپارچگی برخوردار نبوده و هر چند رژیم پهلوی روی نظامی‌گری سرمایه‌گذاری بسیار کرده بود اما این توان بومی نبوده و نیرویی بدون داشته‌های درونی بود به گونه‌ای که حتی برای تعمیر ادوات و تجهیزات نظامی باید متوسل به مهندسان غربی می‌شد. نداشتن توان موشکی و راداری نیز به این امر دامن زد.

نکته دیگر شرایط سیاسی و اقتصادی کشور در آن دوران بود. در حالی افرادی مانند بنی‌صدر در راس قدرت بودند که به جای توجه به دفاع در برابر متجاوزان به دنبال تقابل‌ها و نزاع سیاسی در داخل بوده و از هر ابزاری برای اعمال فشار بر منتقدان و مخالفان بهره می‌گرفتند آنها جنگ را نه موفقی‌های تحمیلی بلکه مسئله‌های برگرفته از اقدامات مخالفان خود دانسته و با دیدگاهی سیاسی بر آن می‌نگریستند.

جالب توجه آنکه آنها اقتصاد کشور را رها کرده و حتی تلاش داشتند با ایجاد قطعی ساختگی و تبدیل فضای کشور به عرصه جنگ داخلی و ایجاد فضای دوقطبی و چندقطبی در کشور، گماردن افرادی غیرمتخصص در پست‌های تخصصی بر این شرایط ناسامان دامن زنند.

جالب توجه آنکه آنها راهکار خروج کشور از این نابسامانی‌ها را گرفتن بهانه از آمریکا و اروپا و حتی رژیم بعث عنوان می‌کردند. آنها تاکید داشتند که واگذاری بخش‌هایی از کشور به صدام و نیز مذاکره با آمریکا و تحقق خواسته‌های آمریکایی‌ها راهکاری برای گرفتن بهانه از صدام و غرب است و در این مسیر تلاش‌های بسیاری برای انحراف افکار عمومی و حتی مذاکره پنهان و آشکار صورت دادند.

نتیجه چنین فضایی تشدید توهم صدام مبنی بر توانایی برای اشغال سراسر ایران و یا حداقل جداسازی مناطق نفت‌خیزی چون استان خوزستان بوده است. اگر بخواهیم تاریخ آن روزگاران را ورق بزنیم می‌توان گفت که وادادگی در برابر دشمن و نیز گرایش به حاشیه‌های سیاسی به جای توجه به وحدت و یکپارچگی ملی در برابر مشکلات کشور و تهدیدات متجاوزان و دشمنان این مرز و بوم زمینه‌ساز حصر آبادان شد.

حال این سوال مطرح می‌شود که عامل شکسته شدن حصر آبادان چه بود؟ پاسخ به این پرسش را در یک کلام می‌توان یافت و آن تکیه بر وحدت و انسجام درونی تقویت روحیه دفاعی و مقاومت مردمی و گام نهادن در مسیر پایان دادن به سیاسی‌کاری داخلی در برابر مشکلات بوده است اصلی که زمینه‌ساز آزادی سوسنگرد، خرمشهر و حفظ تمامیت ارضی کشور در طول ۸ سال دفاع مقدس و البته تسلیم شدن دشمنان شد به گونه‌ای که در نهایت جهان آذغان کرد که صدام متجاوز جنگ بوده و ایران فاتح این نبرد بوده است.

ادامه در صفحه ۲



پاسداشت نکومرد هنر و ادب ایران و جهان

## راز ماندگاری حافظ

صفحه ۸

سه سال به پایان دولت دوازدهم باقی است

نوشداروی

مشکلات کشور

وحدت با فرماندهی واحد

تینها سه سال دیگر از دولت دوازدهم باقی مانده است و این درحالی است که تا کنون رئیس جمهور نه تنها به وعده‌های ریاست جمهوری یازدهم عمل نکرده است، بلکه به دنبال گذشت دولت یازدهم و کسب تجربیات باز هم در دولت دوازدهم وعده‌هایی به مردم داد که تا بخش عمده‌ای از این وعده‌ها محقق نشده است. مردم معتقدند که در دوره ریاست جمهوری دولت یازدهم، بهانه دولت، ترمیم و اصلاح خرابی‌ها از دولت‌های گذشته و عدم ارتباط با کدخدا و...



«سیاسی‌بازی» آفتی که تخصص را نابود و استعدادها را کور می‌کند؛

## دوره‌های رفاقتی هیات دولت!

صفحه ۳۳

قاسم غوری

میزان

داستان کل کشور:

دیوان محاسبات چرا حکم انفصال رئیس بانک مرکزی را اجرا نکرده است؟ دادستان کل کشور گفت: تاکنون هیچ مدیر خائنی برای برخورد به ما از سوی دولت معرفی نشده است.

حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری اظهار کرد: با دستمال آلوده نمی‌توان شیشه آلوده را تمیز کرد، وظیفه دادستان مدعی‌العموم است پس هر جا حق مردم مطرح است باید ورود پیدا کند.

وی تاکید کرد: قاطعانه می‌گویم فساد سیستمی نداریم، بسیاری از مدیران و مسئولان عالی‌پاک دست هستند، در لایه‌های مسئولان انسان‌های آلوده هم وجود دارد، اما این دشمن است که می‌خواهد القا کنند که کل کشور دچار فساد شده است. دادستان کل کشور بیان داشت: از مردم می‌خواهیم اگر فساد را می‌بینند گزارش کنند، در هر کجای کشور مردم می‌توانند وارد سامانه شوند و شکایت‌های دادستانی را تعیین کنند، انسان‌های مطمئنی را در این بخش قرار داده ایم و قطعاً پیگیری برخورد انجام می‌شود.

منتظری همچنین با انتقاد از رئیس دیوان محاسبات گفت: وی در مصاحبه‌های درخصوص مسائل اقتصادی و ارزی گفت در دی‌ماه سال گذشته به این نتیجه رسیده‌ایم که رئیس بانک مرکزی و برخی معاونان را به انفصال محکوم کردیم اما به دلایلی حکم را ابلاغ نکردیم و اجرا نشد، آیا این حکم قطعی بوده؟ اگر نبوده نباید گفته شود اگر بوده پس چرا اجرا نشد؟ اعلام کردند به دلیل اینکه التهاب در بازار به وجود نیاد اعلام نکردیم در صورتی که التهابات از اواخر فروردین آغاز شد.

دادستان کل کشور اضافه کرد: از این موضوع گلیه داریم، چرا حکم انفصال رئیس بانک مرکزی را اجرا نکردید؟ اگر مدیر باید منفصل شود چه اجازهای دارید مدت مدیدی باشد تا التهابات بازار بیشتر شود؟ چرا خصوصی به بنده اطلاع ندادید و بعد از ۸ ماه می‌گویید؟ وی یادآور شد: این از آن مسائلی است که با هیچ منطقی سازش ندارد، بخشی از مشکلات ناشی از ضعف مدیریت است و بعد قوه قضائیه را مقصر می‌دانند که چرا برخورد نمی‌کند؟ بنشینیم فساد شکل بگیرد و بعد بگوییم برخورد کنید آیا این درست است؟

منتظری اظهار داشت: روز گذشته معاون اول رئیس جمهور سخنانی را درخصوص مهر زدن به پیشانی مدیران خائن بیان کرد که کاملاً هم درست است اما تاکنون هیچ مدیر خائنی برای برخورد به ما معرفی نشده است. وی با بیان اینکه دادستانی‌ها باید از حقوق همه مردم محافظت کنند، ابراز داشت: در همین راستا دستورالعمل حفاظت از حقوق عامه را در دست تدوین و تایید داریم که با اجرایی شدن آن بسیاری از مشکلات ما برطرف خواهد شد. وی با بیان اینکه دادستان وظیفه دارد از جرم‌های عمومی به عنوان مدعی‌العموم پیگیری کند، اظهار داشت: همکاری با دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی باید در دستور کار دادستان‌های کل کشور قرار گیرد.

منتظری تصریح کرد: با کمبودهای متعدد همچون نیروی انسانی مواجه هستیم و از طرفی روز به روز بار ما سنگین‌تر می‌شود، برای اینکه مردم احساس کنند این بار سنگین را به چند پرونده اشاره می‌کنم، وی با اشاره به اینکه این شرکت بعد از واردات ۴۰۰ خودرو را واگذار به مالکان کرده است، گفت: در ادامه کار ۱۱۷ خودرو توقیف و ۶۰۰ مورد نیز ناپدید شده است. وی به نمونه‌ای از عدم نظارت‌ها اشاره کرد و گفت: ۱۰۷ شرکت لیزینگ در کشور فعالیت دارد که طبق قانون ذیل نظارت بانک مرکزی هستند و تا مدت‌ها بانک مرکزی می‌گفت مسئولیتی نداریم تا اینکه بالاخره قبول می‌کردند، اگر همین نظارت انجام می‌شد، با این حجم پرونده فساد نبودیم که تعدادی خودروها مشخص نباشد کجاست. منتظری با اشاره به اینکه همچنین در پرونده‌های دیگر یک زن و شوهر اقدام به دریافت سرمایه از مردم برای تجارت کرده‌اند اما با کلاهبرداری هشت هزار و ۸۰۰ میلیارد تومانی اکنون فراری هستند، گفت: تاکنون در این پرونده توانستیم ۲۶۰ میلیارد تومان اموال توقیفی را به دست بیاوریم.

وی تصریح کرد: بسیاری از پرونده در ارتباط با شرکت‌های لیزینگ است که باید تحت نظارت بانک مرکزی فعالیت می‌کردند اما از نظارت خارج بودند و اکنون چنین پرونده‌هایی در محاکم قضایی جریان دارد.

وی ادامه داد: در پرونده شرکتی ۱۱۱۷ خودرو وارد کرده، ۴۰۰ تحویل داده ۱۱۹ در گمرک توقیف شده و ۶۰۰ خودرو خارجی گران قیمت که با کلاهبرداری آن‌ها را فروخته مشخص نیست، کجاست؟ مردم شکایت کرده‌اند و پرونده تشکیل شده است. دادستان کل کشور گفت: در پرونده‌های دیگر ۵۹۸۰ خودرو را پیش فروش کرده ۱۱۰ شاکه مراجعه کردند، مدیرعاملی یا همکاری همسرش ۸۸۰۰ میلیارد تومان پول از مرد کلاهبرداری کرده‌اند و مجموع اموال توقیف شده‌اش کمتر از ۲۶۰ میلیارد تومان است.

## میزبان امن داده‌های شما در مرکز داده آسیاتک

### Asiatech Data Center

با امکان ارایه یونیت، رک و کیج اختصاصی و نیز اجاره سرور مجازی و اختصاصی

۱۵۴۴

asiatech.ir

اینترنت یک، آسیاتک

دارای مجوز FCP به شماره ۱۴-۹۴-۱۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

ادامه در صفحه ۲